
東京都千代田区丸の内1-8-2
https://www.am-one.co.jp/

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信
信 託 期 間 2007年９月27日から無期限です。
運 用 方 針 安定した収益の確保と信託財産の長期的な成長を図ること

を目標として運用を行います。

主要投資対象

ＤＩＡＭ
ワ ー ル ド Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ
アクティブファンド
< Ｄ Ｃ 年 金 >

ＤＩＡＭ ＵＳ・リート・オープ
ン・マザーファンド受益証券および
ＤＩＡＭ インターナショナル・
リート・インカム・オープン・マ
ザーファンド受益証券を主要投資対
象とします。

ＤＩＡＭ ＵＳ・リート・
オ ー プ ン ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

米国の証券取引所に上場もしくは上
場に準ずる不動産投信等の投資信託
証券を主要投資対象とします。

ＤＩＡＭ
イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル ・
リ ー ト ・ イ ン カ ム ・
オープン・マザーファンド

米国および日本を除く世界各国の証
券取引所に上場もしくは上場に準ず
る不動産投信等の投資信託証券を主
要投資対象とします。

運 用 方 法

マザーファンドの組入比率は、原則として高位を維持しま
す。
各マザーファンドへの投資割合は、世界各国のリート市場
の市場規模等を参考として決定します。また、各マザー
ファンドの運用状況などを勘案し、投資割合を変更する場
合があります。
なお、実質組入外貨建資産については、対円で為替ヘッジ
は行いません。
ＤＩＡＭ ＵＳ・リート・オープン・マザーファンドの運用
に関する権限は、デービス・セレクテド・アドバイザーズ
（米国）に、ＤＩＡＭ インターナショナル・リート・イン
カム・オープン・マザーファンドの運用に関する権限は
ファースト・センティア・インベスターズ（オーストラリ
ア）アイエム・エルティーディー（豪州）にそれぞれ委託
します。

組 入 制 限
株式への直接投資は行いません。
投資信託証券への実質投資割合には、制限を設けません。
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。

分 配 方 針

決算日（原則として12月９日。休業日の場合は翌営業
日。）に、経費控除後の配当等収益および売買益（評価益
を含みます。）等の中から基準価額水準、市況動向等を勘
案して、分配金額を決定します。ただし、分配対象額が少
額の場合は分配を行わないことがあります。

 <運用報告書に関するお問い合わせ先>
コールセンター：0120-104-694
受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで
お客さまのお取引内容につきましては、購入された
販売会社にお問い合わせください。

愛称：世界のハッピー・オーナーＤＣ

受益者の皆さまへ

　毎々格別のお引立てに預かり厚くお礼
申し上げます。

　さて、｢ＤＩＡＭ ワールドＲＥＩＴア
クティブファンド<ＤＣ年金>｣は、
2024年12月９日に第18期の決算を行
いました。ここに、運用経過等をご報告
申し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

ＤＩＡＭ ワールドＲＥＩＴアクティブファンド<ＤＣ年金>

運 用 報 告 書（全体版）
第18期<決算日2024年12月９日>
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ＤＩＡＭ　ワールドＲＥＩＴアクティブファンド<ＤＣ年金>

■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 投 資 信 託

受 益 証 券 、
投 資 証 券
組 入 比 率

純 資 産
総 額税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ 百万円
14期（2020年12月９日） 10,636 0 △10.8 94.0 954
15期（2021年12月９日） 14,352 0 34.9 94.2 1,455
16期（2022年12月９日） 13,210 0 △8.0 92.8 1,492
17期（2023年12月11日） 14,089 0 6.7 94.3 1,411
18期（2024年12月９日） 15,550 0 10.4 93.2 1,515

（注１）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質比率を記載しております。
（注２）当ファンドの安定した収益の確保と信託財産の長期的な成長を図るというコンセプトに適した指数が存在しないため、ベンチマークを特定

しません。
（注３）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

■当期中の基準価額の推移

年 月 日 基 準 価 額 投 資 信 託 受 益 証 券 、
投 資 証 券 組 入 比 率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％
2023 年 12 月 11 日 14,089 － 94.3

12 月 末 14,739 4.6 93.8
2024 年 １  月  末 14,665 4.1 94.5

２ 月 末 14,726 4.5 95.1
３ 月 末 15,389 9.2 94.9
４ 月 末 15,122 7.3 93.0
５ 月 末 15,359 9.0 93.5
６ 月 末 15,726 11.6 93.3
７ 月 末 15,910 12.9 93.5
８ 月 末 15,778 12.0 93.1
９ 月 末 16,187 14.9 92.7
10 月 末 16,429 16.6 93.5
11 月 末 16,005 13.6 93.6

（期　末）
2024 年 12 月 ９ 日 15,550 10.4 93.2

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質比率を記載しております。
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■当期の運用経過（2023年12月12日から2024年12月９日まで）

基準価額等の推移

（注１）分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すも
のです。

（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（注３）分配金再投資基準価額は、期首の基準価額に合わせて指数化しています。
（注４）当ファンドはベンチマークを定めておりません。

基準価額の主な変動要因
　米国をはじめとして各国中央銀行による利下げ期待などを受けて米国や大陸欧州などのリート市場が
上昇したことは、基準価額にプラスに影響しました。また、米ドルやユーロをはじめ幅広い通貨に対し
て円安となったことも、基準価額にプラスに影響しました。

◆組入ファンドの当作成期間の騰落率
組入ファンド 騰落率

ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド 21.7％
ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド 6.5％

第18期首： 14,089円
第18期末： 15,550円
（既払分配金０円）
騰 落 率： 10.4％
（分配金再投資ベース）
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投資環境
　米国リート市場は利下げ期待を背景に上昇しました。ＣＰＩ（消費者物価指数）の上振れなどを受け
て過度な利下げ観測が後退する局面もありましたが、2024年９月にかけて利下げ期待が高まり、上昇
しました。利下げが決定された後は大統領選挙や新政権の政策に対する思惑で米長期金利が上昇したこ
となどから米国リート市場は横ばい圏で推移しました。セクター別では、ヘルスケアや住居施設などが
上昇しました。

　米国以外の市場について、リートはまちまちの展開となりました。欧州リート市場は、各国中央銀行
による利下げ期待などを受けて概ね上昇しました。オーストラリアリート市場は、時価総額の大きい
グッドマン・グループの上昇や、減税政策に対する期待などを受けて上昇しました。一方で、アジア
リート市場では、中国景気への懸念などから香港が下落しました。

　為替市場では、幅広い通貨に対して円安となりました。前半は過度な利下げ観測が後退したことによ
り多くの国で長期金利が上昇した一方、日銀は緩和姿勢を維持したことから、円安となりました。後半
はＦＲＢ（米連邦準備理事会）の利下げ期待や、ＥＣＢ（欧州中央銀行）をはじめ各国で利下げが始
まったこと、日銀は利上げを行ったことから、円高方向の値動きとなりました。

ポートフォリオについて
●当ファンド
　ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド40％、ＤＩＡＭ　インターナショナル・リー
ト・インカム・オープン・マザーファンド60％を基本配分比率とし、概ねこの割合となるよう、各マ
ザーファンドの組入れを行いました。

●ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド
　適正価格に到達したと見られる銘柄については、適宜入れ替えを行いました。また、米国景気の先行
きや金利の動向も注視しつつ、保守的な財務体質かつ長期的に見て成長見込みがある銘柄や、割安な水
準にある銘柄を選別して投資しました。ヘルスケアなどの組入比率を引き上げた一方、オフィスや小売
りなどの組入比率を引き下げました。

●ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド
　保守的な財務体質かつ配当成長の見込めるキャッシュフローの安定した銘柄を選別して投資を行いま
した。また、適正価格に到達した銘柄は適宜入れ替えを行いました。地域別では、英国やスペインなど
の組入比率を引き上げた一方、豪州やカナダなどの組入比率を引き下げました。また、用途別では、小
売やヘルスケアなどの組入比率を引き上げた一方、工業などの組入比率を引き下げました。
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【運用状況】
○発行国別配分
期首（前期末） 期末

アメリカ
37.7％

オーストラリア
17.4％

カナダ
13.9％

その他
11.6％ニュージーランド

3.5％
シンガポール
4.2％
ベルギー
5.7％
イギリス
6.1％

アメリカ
38.6％

オーストラリア
13.9％

カナダ
10.6％

その他
17.8％オランダ

2.9％
フランス
3.2％

ニュージーランド
3.4％

イギリス
9.6％

期首（前期末） 期末
住居施設
17.6％

小売り
15.4％

その他
21.4％

オフィス
17.4％

工業
12.8％

ホテル・リゾート
2.5％

ヘルスケア
10.6％

現金等
2.3％

現金等
3.2％ 住居施設

17.2％

小売り
12.8％

その他
25.8％

オフィス
12.1％

工業
13.4％

ホテル・リゾート
2.7％

ヘルスケア
12.9％

期首（前期末） 期末

小売り
31.6％

混合型
15.4％工業

22.2％

倉庫
4.7％

オフィス
1.6％

住居施設
14.1％

ヘルスケア
2.8％

その他
3.4％ 現金等

4.2％

小売り
39.0％

現金等
5.4％

混合型
12.5％

工業
16.7％

倉庫
7.2％

オフィス
0.5％

住居施設
11.5％

ヘルスケア
7.3％

※１　比率は純資産総額に対する実質組入比率です。
※２　現金等はその他として表示しています。
※３　上位８位以下がある場合はその他に含めて集計しています。

○各マザーファンドにおける用途別組入比率（純資産総額比）
　ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンドにおける用途別組入比率

※用途分類は、運用に関する権限を委託しているデービス・セレクテド・アドバイザーズ社独自の分類方法によるものです。

　ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンドにおける用途別組入比率

※用途分類は、運用に関する権限を委託しているファースト・センティア・インベスターズ（オーストラリア）アイエム・エルティーディー社独自
の分類方法によるものです。
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分配金
　当期の収益分配金につきましては基準価額水準および市況動向等を勘案し、無分配とさせていただき
ました。なお、収益分配金に充てなかった利益は信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用
いたします。

■分配原資の内訳（１万口当たり）

今後の運用方針
●当ファンド
　引き続き、ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンドおよびＤＩＡＭ　インターナショナ
ル・リート・インカム・オープン・マザーファンドを高位に組入れ実質的な運用を当該マザーファンド
にて行います。

●ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド
　トランプ氏が大統領選挙で勝利し、共和党が上下両院を掌握したことで、次期政権の政策による影響
が出る可能性があります。引き続き財務体質が良好で、長期的な成長が期待できる銘柄を選別して投資
する方針です。また、割安な水準にある銘柄にも投資することにより、比較的高い配当利回りを維持で
きるポートフォリオを構築していきます。

●ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド
　米国以外において、欧州では利下げが始まっていますが、オフィスなどでは厳しいファンダメンタル
ズが予想されます。こうした中、欧州リート市場は、強力な価格決定力を持つ銘柄などへの投資を行っ
ていく方針です。アジア・オセアニアリート市場は、景気動向や米中対立などが懸念材料となっており、
優れた収益成長見通しと健全な資本管理を持つ銘柄を選別し投資を行っていく方針です。

項目
当期

2023年12月12日
～2024年12月９日

当期分配金（税引前） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 9,087円

（注１）「当期の収益」および「当期の収益以外」は、小数点以下切
捨てで算出しているためこれらを合計した額と「当期分配金
（税引前）」の額が一致しない場合があります。

（注２）当期分配金の「対基準価額比率」は「当期分配金（税引
前）」の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファ
ンドの収益率とは異なります。また、小数点第３位を四捨五
入しています。

（注３）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費
控除後・繰越欠損補填後の売買益（含、評価益）」から分配
に充当した金額です。また、「当期の収益以外」は「分配準
備積立金」および「収益調整金」から分配に充当した金額で
す。
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■１万口当たりの費用明細

項目

第18期

項目の概要（2023年12月12日
～2024年12月９日）
金額 比率

(ａ) 信託報酬 267円 1.728％ (ａ) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
期中の平均基準価額は15,460円です。

（投信会社） (169) (1.094) 投信会社分は、信託財産の運用、運用報告書等各種書類の作成、基準価
額の算出等の対価

（販売会社） (  85) (0.547) 販売会社分は、購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、
口座内でのファンドの管理等の対価

（受託会社） (  14) (0.088) 受託会社分は、運用財産の保管・管理、投信会社からの運用指図の実行
等の対価

(ｂ) 売買委託手数料 3 0.021 (ｂ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

（投資信託受益証券） (    1) (0.006)
（投資証券） (    2) (0.015)

(ｃ) 有価証券取引税 6 0.040 (ｃ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（投資信託受益証券） (    0) (0.001)
（投資証券） (    6) (0.038)

(ｄ) その他費用 4 0.029 (ｄ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保管費用） (    2) (0.016) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（監査費用） (    1) (0.003) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用
（その他） (    1) (0.009) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 281 1.817
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、この
ファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◆総経費率
　当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当た
り）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.77％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

運用管理費用
（投信会社）
1.10％

その他費用
0.03％

運用管理費用
（受託会社）
0.09％

運用管理費用
（販売会社）
0.55％

総経費率
1.77％
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■利害関係人との取引状況等（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
当 期

設 定 解 約
口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
Ｄ Ｉ Ａ Ｍ 　 Ｕ Ｓ ・ リ ー ト ・
オ ー プ ン ・ マ ザ ー フ ァ ン ド 4,573 25,900 13,893 80,800

ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・
インカム・オープン・マザーファンド 5,876 22,300 9,771 36,200

■投資信託財産の構成� 2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド 605,210 39.5
ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド 873,648 57.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 53,249 3.5
投 資 信 託 財 産 総 額 1,532,108 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、2024年12月９日現在、ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンドは

22,012,991千円、97.1％、ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンドは31,764,430千円、97.2％
です。

（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年12月９日における邦貨換算
レートは、１アメリカ・ドル＝149.85円、１カナダ・ドル＝105.86円、１オーストラリア・ドル＝95.81円、１香港・ドル＝19.26円、
１シンガポール・ドル＝111.70円、１ニュージーランド・ドル＝87.41円、１イギリス・ポンド＝190.98円、１ユーロ＝158.20円です。

■組入資産の明細
　親投資信託残高

期 首(前 期 末) 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド 107,662 98,342 605,210
ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド 237,017 233,122 873,648
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年12月９日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 1,532,108,280円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 53,249,097

ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額) 605,210,865

ＤＩＡＭ インターナショナル・リート・
インカム・オープン・マザーファンド(評価額) 873,648,318

(Ｂ) 負 債 16,253,913

未 払 解 約 金 2,906,952

未 払 信 託 報 酬 13,320,078

そ の 他 未 払 費 用 26,883

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 1,515,854,367

元 本 974,808,874

次 期 繰 越 損 益 金 541,045,493

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 974,808,874口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,550円
（注）前期末における元本額は1,001,657,217円、当期中における追

加 設 定 元 本 額 は 233,316,326 円 、 同 解 約 元 本 額 は
260,164,669円です。

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 43,717円

受 取 利 息 44,858
支 払 利 息 △1,141

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 138,540,172
売 買 益 169,199,194
売 買 損 △30,659,022

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △26,036,787
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 112,547,102
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 88,619,753
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 339,878,638

(配 当 等 相 当 額) (684,346,015)
(売 買 損 益 相 当 額) (△344,467,377)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 541,045,493
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 541,045,493
追 加 信 託 差 損 益 金 339,878,638
(配 当 等 相 当 額) (684,676,013)
(売 買 損 益 相 当 額) (△344,797,375)
分 配 準 備 積 立 金 201,166,855

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。
（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注４）信託財産の運用の指図に関わる権限を委託するために要する

費用は、ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファン
ド2,929,519円、ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・
インカム・オープン・マザーファンド4,397,012円で、委託
者報酬から支弁しております。

（注５）分配金の計算過程
項 目 当 期

(ａ) 経 費 控 除 後 の 配 当 等 収 益 48,277,039円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 16,251,848
(ｃ) 収 益 調 整 金 684,676,013
(ｄ) 分 配 準 備 積 立 金 136,637,968
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 885,842,868
(ｆ) １万口当たり当期分配対象額 9,087.35
(ｇ) 分 配 金 0
(ｈ) １ 万 口 当 た り 分 配 金 0

CC_24187866_04_ostOne_DIAMワールドREITAF（DC年金）_1万口.indd   9 2025/01/30   17:12:22



10－　　－

■分配金のお知らせ
　収益分配金につきましては基準価額水準および市況動向等を勘案し、無分配とさせていただきました。

《お知らせ》
約款変更のお知らせ

■当ファンドが投資対象とする「ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド」において、運用の指図に
関する権限の委託先であるデービス・セレクテド・アドバイザーズの所在地を変更しました。

（2024年10月８日）
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■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 投 資 証 券

組 入 比 率
純 資 産
総 額期 中 騰 落 率

円 ％ ％ 百万円
17期（2020年12月９日） 33,190 △12.8 96.5 23,446
18期（2021年12月９日） 49,994 50.6 97.3 27,980
19期（2022年12月９日） 46,794 △6.4 94.5 22,587
20期（2023年12月11日） 50,574 8.1 97.7 22,409
21期（2024年12月９日） 61,541 21.7 96.8 22,672

（注１）当ファンドの信託財産の着実な成長と比較的高い配当利回りを安定的に獲得するというコンセプトに適した指数が存在しないため、ベンチ
マークを特定しません。

（注２）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンド
運用報告書

第21期（決算日　2024年12月９日）
（計算期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

　ＤＩＡＭ　ＵＳ・リート・オープン・マザーファンドの第21期の運用状況をご報告申し上げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。
信 託 期 間 2004年４月23日から無期限です。

運 用 方 針 信託財産の着実な成長と比較的高い配当利回りを安定的に獲得することを目
標として運用を行います。

主 要 投 資 対 象 米国の証券取引所に上場もしくは上場に準ずる不動産投信等の投資信託証券
を主要投資対象とします。

主 な 組 入 制 限

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
同一銘柄の投資信託証券への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％を
超えないものとします。
株式への投資は行いません。
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。
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■当期中の基準価額の推移

年 月 日 基 準 価 額 投 資 証 券
組 入 比 率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％
2023 年 12 月 11 日 50,574 － 97.7

12 月 末 53,318 5.4 97.5
2024 年 １  月  末 53,012 4.8 96.7

２ 月 末 53,708 6.2 97.0
３ 月 末 55,654 10.0 96.9
４ 月 末 54,643 8.0 95.9
５ 月 末 54,889 8.5 96.6
６ 月 末 58,224 15.1 96.0
７ 月 末 60,203 19.0 97.2
８ 月 末 59,027 16.7 96.6
９ 月 末 59,589 17.8 97.2
10 月 末 63,371 25.3 95.9
11 月 末 63,750 26.1 96.2

（期　末）
2024 年 12 月 ９ 日 61,541 21.7 96.8

（注）騰落率は期首比です。
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■当期の運用経過（2023年12月12日から2024年12月９日まで）

基準価額の推移
　当期末の基準価額は61,541円となり、前期末
比で21.7％上昇しました。

基準価額の主な変動要因
　ＦＲＢ（米連邦準備理事会）による利下げ期待
などを受けて米国リート市場が上昇したことが、
基準価額にプラスに影響しました。また、米ドル
に対して円安が進行したことも、基準価額にプラ
スに寄与しました。保有銘柄では、カズンズ・プ
ロパティーズやデジタル・リアルティ・トラスト
などが主にプラスに影響しました。

投資環境
　米国リート市場は利下げ期待を背景に上昇しました。ＣＰＩ（消費者物価指数）の上振れなどを受け
て過度な利下げ観測が後退する局面もありましたが、2024年９月にかけて利下げ期待が高まり、上昇
しました。利下げが決定された後は大統領選挙や新政権の政策に対する思惑で米長期金利が上昇したこ
となどから米国リート市場は横ばい圏で推移しました。セクター別では、ヘルスケアや住居施設などが
上昇しました。

　為替市場では、米ドルに対して円安となりました。前半は過度な利下げ観測が後退したことにより米
長期金利が上昇した一方、日銀は緩和姿勢を維持したことから、円安となりました。後半はＦＲＢによ
る利下げ期待が高まった一方、日銀は利上げを行ったことから、円高方向の値動きとなりました。

ポートフォリオについて
　適正価格に到達したと見られる銘柄については、適宜入れ替えを行いました。また、米国景気の先行
きや金利の動向も注視しつつ、保守的な財務体質かつ長期的に見て成長見込みがある銘柄や、割安な水
準にある銘柄を選別して投資しました。ヘルスケアなどの組入比率を引き上げた一方、オフィスや小売
りなどの組入比率を引き下げました。

今後の運用方針
　トランプ氏が大統領選挙で勝利し、共和党が上下両院を掌握したことで、次期政権の政策による影響
が出る可能性があります。引き続き財務体質が良好で、長期的な成長が期待できる銘柄を選別して投資
する方針です。また、割安な水準にある銘柄にも投資することにより、比較的高い配当利回りを維持で
きるポートフォリオを構築していきます。

第20期末
(2023.12.11)

第21期末
(2024.12.９)

（円）

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

70,000
<基準価額の推移>
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■１万口当たりの費用明細
項 目 当 期 項 目 の 概 要金 額 比 率

(ａ) 売 買 委 託 手 数 料 12円 0.021％ (ａ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
（投 資 証 券） (12) (0.021) 売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

(ｂ) そ の 他 費 用 6 0.010 (ｂ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保 管 費 用） (6) (0.010) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（そ の 他） (0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等
合 計 18 0.031

期中の平均基準価額は57,141円です。
（注１）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注２）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■売買及び取引の状況（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
　投資証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT － － 1.69 194

（－） （－） （－） （－）
BXP INC － － 3.55 232

（－） （－） （－） （－）
SL GREEN － － 38.51 1,999

（－） （－） （－） （－）
PROLOGIS INC 30.92 3,543 30.67 3,690

（－） （－） （－） （－）
AVALONBAY COMMUNITIES INC － － 9.19 1,769

（－） （－） （－） （－）
CAMDEN PROPERTY TRUST 11.79 1,166 1.22 135

（－） （－） （－） （－）
EQUINIX INC 1.02 808 0.86 692

（－） （－） （－） （－）
COUSINS PROPERTIES INC － － 93.22 2,801

（－） （－） （－） （－）
CROWN CASTLE INC － － 0.82 88

（－） （－） （－） （－）
ESSEX PROPERTY TRUST INC － － 10.85 2,964

（－） （－） （－） （－）
EQUITY RESIDENTIAL － － 22.9 1,506

（－） （－） （－） （－）
FEDERAL REALTY INVS TRUST － － 1.97 208

（－） （－） （－） （－）
HEALTHPEAK PROPERTIES INC － － 30.9 552

（－） （－） （－） （－）
HIGHWOODS PROPERTIES INC － － 5.12 146

（－） （－） （－） （－）
WELLTOWER INC － － 45.26 4,879

（－） （－） （－） （－）
EAST GROUP 19.38 3,606 0.3 51

（－） （－） （－） （－）
MID AMERICA 15.87 2,324 0.23 33

（－） （－） （－） （－）
REGENCY CENTERS CORP － － 3.65 239

（－） （－） （－） （－）
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買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
UDR INC － － 6.22 253

（－） （－） （－） （－）
SIMON PROPERTY GROUP INC － － 14.65 2,164

（－） （－） （－） （－）
PUBLIC STORAGE 1.23 356 3.88 1,217

（－） （－） （－） （－）
SUN COMMUNITIES INC － － 23.05 2,806

（－） （－） （－） （－）
VENTAS INC － － 8.05 441

（－） （－） （－） （－）
EXTRA SPACE STORAGE INC 9.66 1,526 1.42 225

（－） （－） （－） （－）
SUNSTONE HOTEL INVESTORS INC － － 39.72 417

（－） （－） （－） （－）
CUBESMART － － 31.03 1,349

（－） （－） （－） （－）
DIGITAL REALTY TRUST INC － － 7.37 1,255

（－） （－） （－） （－）
DOUGLAS EMMETT INC － － 61.06 815

（－） （－） （－） （－）
RETAIL OPPORTUNITY 
INVESTMENTS CORP

－ － 268.12 4,047
（－） （－） （－） （－）

TERRENO REALTY CORP － － 46.07 3,039
（－） （－） （－） （－）

HUDSON PACIFIC PROPERTIES INC 451.94 1,940 13.51 78
（－） （－） （－） （－）

AMERICAN TOWER CORP 15.84 3,106 4.1 855
（－） （－） （－） （－）

REXFORD INDUSTRIAL REALTY INC 40.43 1,969 0.84 43
（－） （－） （－） （－）

AMERICAN HOMES 4 RENT － － 21.97 789
（－） （－） （－） （－）

BRIXMOR PROPERTY GROUP INC － － 112.98 2,567
（－） （－） （－） （－）

COMMUNITY HEALTHCARE TRUST 
INC

－ － 5.03 121
（－） （－） （－） （－）

VICI PROPERTIES INC － － 6.74 206
（－） （－） （－） （－）

（注１）金額は受渡代金です。
（注２）（　）内は、合併、分割等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。
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■組入資産の明細
　外国投資証券

銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

不動産ファンド 千口 千口 千アメリカ・ドル 千円 ％
（アメリカ）

ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT 65.084 63.394 6,583 986,532 4.4
BXP INC 70.87 67.32 5,408 810,462 3.6
SL GREEN 38.51 － － － －
PROLOGIS INC 87.737 87.987 9,854 1,476,703 6.5
AVALONBAY COMMUNITIES INC 34.03 24.84 5,627 843,281 3.7
CAMDEN PROPERTY TRUST 17.02 27.59 3,363 503,978 2.2
EQUINIX INC 7.91 8.07 7,948 1,191,150 5.3
COUSINS PROPERTIES INC 318.645 225.425 6,913 1,036,030 4.6
CROWN CASTLE INC 19.13 18.31 1,864 279,451 1.2
ESSEX PROPERTY TRUST INC 24.451 13.601 4,081 611,636 2.7
EQUITY RESIDENTIAL 63.915 41.015 3,024 453,274 2.0
FEDERAL REALTY INVS TRUST 30.35 28.38 3,232 484,344 2.1
HEALTHPEAK PROPERTIES INC 145.016 114.116 2,439 365,604 1.6
HIGHWOODS PROPERTIES INC 78.84 73.72 2,331 349,304 1.5
WELLTOWER INC 57.21 11.95 1,569 235,245 1.0
EAST GROUP － 19.08 3,205 480,335 2.1
MID AMERICA － 15.64 2,485 372,500 1.6
REGENCY CENTERS CORP 56.12 52.47 3,889 582,856 2.6
UDR INC 95.75 89.53 4,014 601,576 2.7
SIMON PROPERTY GROUP INC 48.26 33.61 6,178 925,902 4.1
PUBLIC STORAGE 25.26 22.61 7,551 1,131,628 5.0
SUN COMMUNITIES INC 23.05 － － － －
VENTAS INC 123.95 115.9 7,145 1,070,713 4.7
EXTRA SPACE STORAGE INC 17.855 26.095 4,267 639,496 2.8
SUNSTONE HOTEL INVESTORS INC 372.36 332.64 4,014 601,642 2.7
CUBESMART 31.03 － － － －
DIGITAL REALTY TRUST INC 46.71 39.34 7,580 1,135,926 5.0
DOUGLAS EMMETT INC 115.3 54.24 1,058 158,655 0.7
RETAIL OPPORTUNITY INVESTMENTS C 268.12 － － － －
TERRENO REALTY CORP 93.973 47.903 2,844 426,173 1.9
HUDSON PACIFIC PROPERTIES INC 305.163 743.593 2,647 396,681 1.7
AMERICAN TOWER CORP 26.75 38.49 7,971 1,194,496 5.3
REXFORD INDUSTRIAL REALTY INC 70.98 110.57 4,426 663,253 2.9
AMERICAN HOMES 4 RENT 111.95 89.98 3,352 502,395 2.2
BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 316.88 203.9 6,063 908,688 4.0
COMMUNITY HEALTHCARE TRUST INC 100.07 95.04 1,724 258,345 1.1

■利害関係人との取引状況等（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。
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銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

（アメリカ） 千口 千口 千アメリカ・ドル 千円 ％
VICI PROPERTIES INC 63.24 56.5 1,788 267,965 1.2

合 計 口 数 ・ 金 額 3,371.489 2,992.849 146,454 21,946,233 －
銘 柄 数 < 比 率 > 35銘柄<97.7％> 33銘柄<96.8％> － － 96.8

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）比率は、期末の純資産総額に対する投資証券評価額の比率です。
（注３）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。
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■投資信託財産の構成� 2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 証 券 21,946,233 96.8
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 726,089 3.2
投 資 信 託 財 産 総 額 22,672,323 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）当期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、22,012,991千円、97.1％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年12月９日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝149.85円です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年12月９日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 22,672,323,275円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 716,482,091

投 資 証 券(評価額) 21,946,233,644

未 収 配 当 金 9,607,540

(Ｂ) 負 債 －

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 22,672,323,275

元 本 3,684,105,687

次 期 繰 越 損 益 金 18,988,217,588

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 3,684,105,687口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 61,541円
（注１）期首元本額� 4,431,085,977円

追加設定元本額� 4,573,531円
一部解約元本額� 751,553,821円

（注２）期末における元本の内訳�
ＤＩＡＭ　ワールド・リート・インカム・オープン（毎月決算コース）

3,409,477,701円
ＤＩＡＭ世界インカム・オープン（毎月決算コース）

56,210,171円
ＤＩＡＭ　ワールドＲＥＩＴアクティブファンド（毎月決算型）

83,574,187円
ＤＩＡＭ世界３資産オープン（毎月決算型）� 36,500,919円
ＤＩＡＭ　ワールドＲＥＩＴアクティブファンド＜ＤＣ年金＞

98,342,709円
期末元本合計� 3,684,105,687円

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 811,486,749円

受 取 配 当 金 801,460,287
受 取 利 息 10,040,659
支 払 利 息 △14,197

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 3,776,294,852
売 買 益 4,724,926,604
売 買 損 △948,631,752

(Ｃ) そ の 他 費 用 △2,442,801
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,585,338,800
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 17,978,598,498
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △3,597,046,179
(Ｇ) 追 加 信 託 差 損 益 金 21,326,469
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 18,988,217,588

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 18,988,217,588
（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。
（注３）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
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《お知らせ》
約款変更のお知らせ

■運用の指図に関する権限の委託先であるデービス・セレクテド・アドバイザーズの所在地を変更しました。
（2024年10月８日）
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■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 投資信託受益証券、

投資証券組入比率
純 資 産
総 額期 中 騰 落 率

円 ％ ％ 百万円
17期（2020年12月９日） 26,456 △7.8 96.0 36,364
18期（2021年12月９日） 34,547 30.6 96.3 41,464
19期（2022年12月９日） 32,197 △6.8 95.8 35,157
20期（2023年12月11日） 35,186 9.3 95.8 34,367
21期（2024年12月９日） 37,476 6.5 94.6 32,675

（注１）当ファンドの信託財産の着実な成長と比較的高い配当利回りを安定的に獲得するというコンセプトに適した指数が存在しないため、ベンチ
マークを特定しません。

（注２）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンド
運用報告書

第21期（決算日　2024年12月９日）
（計算期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

　ＤＩＡＭ　インターナショナル・リート・インカム・オープン・マザーファンドの第21期の運用状況
をご報告申し上げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。
信 託 期 間 2004年４月23日から無期限です。

運 用 方 針 信託財産の着実な成長と比較的高い配当利回りを安定的に獲得することを目
標として運用を行います。

主 要 投 資 対 象 米国および日本を除く世界各国の証券取引所に上場もしくは上場に準ずる不
動産投信等の投資信託証券を主要投資対象とします。

主 な 組 入 制 限

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
同一銘柄の投資信託証券への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％を
超えないものとします。
株式への投資は行いません。
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。
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■当期中の基準価額の推移

年 月 日 基 準 価 額 投資信託受益証券、
投資証券組入比率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％
2023 年 12 月 11 日 35,186 － 95.8

12 月 末 36,741 4.4 95.7
2024 年 １  月  末 36,660 4.2 96.0

２ 月 末 36,683 4.3 97.2
３ 月 末 38,690 10.0 97.1
４ 月 末 38,098 8.3 94.3
５ 月 末 39,079 11.1 95.6
６ 月 末 39,213 11.4 95.3
７ 月 末 39,222 11.5 95.2
８ 月 末 39,252 11.6 94.7
９ 月 末 40,837 16.1 94.2
10 月 末 40,282 14.5 95.7
11 月 末 38,397 9.1 95.2

（期　末）
2024 年 12 月 ９ 日 37,476 6.5 94.6

（注）騰落率は期首比です。
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■当期の運用経過（2023年12月12日から2024年12月９日まで）

基準価額の推移
　当期末の基準価額は37,476円となり、前期末
比で6.5％上昇しました。

基準価額の主な変動要因
　各国中央銀行による利下げ期待などを受けて大
陸欧州や豪州などのリート市場が上昇したことは、
基準価額にプラスに影響しました。また、ユーロ
をはじめ幅広い通貨に対して円安となったことも、
基準価額にプラスに影響しました。保有銘柄では、
グッドマン・グループやヴァスネッド・リテール
などが主にプラスに影響しました。

投資環境
　米国以外の市場について、リートはまちまちの展開となりました。欧州リート市場は、各国中央銀行
による利下げ期待などを受けて概ね上昇しました。オーストラリアリート市場は、時価総額の大きい
グッドマン・グループの上昇や、減税政策に対する期待などを受けて上昇しました。一方で、アジア
リート市場では、中国景気への懸念などから香港が下落しました。

　為替市場では、幅広い通貨に対して円安となりました。前半は各国中央銀行に対する過度な利下げ観
測が後退したことにより多くの国で長期金利が上昇した一方、日銀は緩和姿勢を維持したことから、円
安となりました。後半はＥＣＢ（欧州中央銀行）をはじめ、各国で利下げが始まった一方、日銀は利上
げを行ったことから、円高方向の値動きとなりました。

ポートフォリオについて
　保守的な財務体質かつ配当成長の見込めるキャッシュフローの安定した銘柄を選別して投資を行いま
した。また、適正価格に到達した銘柄は適宜入れ替えを行いました。地域別では、英国やスペインなど
の組入比率を引き上げた一方、豪州やカナダなどの組入比率を引き下げました。また、用途別では、小
売やヘルスケアなどの組入比率を引き上げた一方、工業などの組入比率を引き下げました。

今後の運用方針
　米国以外において、欧州では利下げが始まっていますが、オフィスなどでは厳しいファンダメンタル
ズが予想されます。こうした中、欧州リート市場は、強力な価格決定力を持つ銘柄などへの投資を行っ
ていく方針です。アジア・オセアニアリート市場は、景気動向や米中対立などが懸念材料となっており、
優れた収益成長見通しと健全な資本管理を持つ銘柄を選別し投資を行っていく方針です。

（円）

第20期末
(2023.12.11)

第21期末
(2024.12.９)

30,000

35,000

40,000

45,000
<基準価額の推移>
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■１万口当たりの費用明細
項 目 当 期 項 目 の 概 要金 額 比 率

(ａ) 売 買 委 託 手 数 料 8円 0.021％ (ａ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
（投資信託受益証券） (4) (0.010) 売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料
（投 資 証 券） (4) (0.012)

(ｂ）有 価 証 券 取 引 税 26 0.067 (ｂ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
（投資信託受益証券） (1) (0.002) 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投 資 証 券） (25) (0.065)

(ｃ）そ の 他 費 用 14 0.036 (ｃ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保 管 費 用） (8) (0.020) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（そ の 他） (6) (0.016) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等
合 計 48 0.124

期中の平均基準価額は38,546円です。
（注１）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注２）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■売買及び取引の状況（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
　投資信託受益証券、投資証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
DIGITAL CORE REIT MANAGEMENT 
PTE LTD

1,950.9 1,197 14,435.4 8,764
（－） （△275） （－） （－）

カナダ 千口 千カナダ・ドル 千口 千カナダ・ドル

CANADIAN APT PPTYS REIT － － 370.4 16,766
（－） （－） （－） （－）

RIOCAN REAL ESTATE INVEST 
TRUST

－ － 86.4 1,580
（－） （－） （－） （－）

オーストラリア 千口 千オーストラリア・ドル 千口 千オーストラリア・ドル

CHARTER HALL RETAIL REIT － － 1,170.934 3,930
（－） （－） （－） （－）

GPT GROUP － － 2,271.517 9,765
（－） （－） （－） （－）

GOODMAN GROUP － － 375.521 12,704
（－） （－） （－） （－）

GROWTHPOINT PROPERTIES 
AUSTRALIA

－ － 2,991.532 6,982
（－） （－） （－） （－）

香港 千口 千香港・ドル 千口 千香港・ドル

LINK REIT 1,856 60,910 － －
（－） （－） （－） （－）

シンガポール 千口 千シンガポール・ドル 千口 千シンガポール・ドル

CAPLAND ASCENDAS REIT － － 1,109.991 3,148
（－） （△4） （－） （－）

PARKWAY LIFE REIT － － － －
（－） （△115） （－） （－）
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24－　　－

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

イギリス 千口 千イギリス・ポンド 千口 千イギリス・ポンド

UNITE GROUP PLC － － 665.739 6,314
（－） （－） （－） （－）

SEGRO PLC － － 350.416 2,788
（－） （－） （－） （－）

ASSURA PLC 8,958.107 3,510 － －
（－） （－） （－） （－）

LONDONMETRIC PROPERTY PLC 3,538.581 6,785 － －
（－） （－） （－） （－）

SHAFTESBURY CAPITAL PLC 1,367.661 1,799 － －
（－） （－） （－） （－）

TRITAX BIG BOX REIT PLC 4,830.553 7,273 － －
（－） （－） （－） （－）

ユーロ（ガーンジィ） 千口 千ユーロ 千口 千ユーロ

SHURGARD SELF STORAGE LTD 116.686 4,764 － －
（－） （－） （－） （－）

ユーロ（ベルギー） 千口 千ユーロ 千口 千ユーロ

COFINIMMO SA － － 34.726 2,087
（－） （－） （－） （－）

WAREHOUSES DE PAUW － － 369.285 9,454
（－） （－） （－） （－）

AEDIFICA 70.212 4,319 － －
（－） （－） （－） （－）

ユーロ（フランス） 千口 千ユーロ 千口 千ユーロ

ICADE － － 45.296 1,129
（－） （－） （－） （－）

KLEPIERRE － － － －
（－） （△29） （－） （－）

ユーロ（スペイン） 千口 千ユーロ 千口 千ユーロ

MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA 840.676 8,725 － －
（－） （－） （－） （－）

（注１）金額は受渡代金です。
（注２）（　）内は、合併、分割等による増減分で、上段の数値には含まれておりません。
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25－　　－

■利害関係人との取引状況等（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券、投資証券

銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

（シンガポール） 千口 千口 千アメリカ・ドル 千円 ％
DIGITAL CORE REIT MANAGEMENT PTE 12,484.5 － － － －

小 計 口 数 ・ 金 額 12,484.5 － － － －
銘 柄 数<比 率> 1銘柄<3.4％> －銘柄<－％> － － －

（カナダ） 千口 千口 千カナダ・ドル 千円 ％
CANADIAN APT PPTYS REIT 421.539 51.139 2,297 243,231 0.7
RIOCAN REAL ESTATE INVEST TRUST 819.87 733.47 13,657 1,445,752 4.4
CROMBIE REAL ESTATE INV 576.2 576.2 8,210 869,200 2.7
CT REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 771.8 771.8 11,615 1,229,626 3.8
KILLAM APARTMENT REAL ESTATE INV 1,162.95 1,162.95 21,049 2,228,288 6.8

小 計 口 数 ・ 金 額 3,752.359 3,295.559 56,830 6,016,100 －
銘 柄 数<比 率> 5銘柄<23.5％> 5銘柄<18.4％> － － 18.4

（オーストラリア） 千口 千口 千オーストラリア・ドル 千円 ％
CHARTER HALL RETAIL REIT 3,230.658 2,059.724 6,776 649,255 2.0
GPT GROUP 2,757.12 485.603 2,262 216,809 0.7
STOCKLAND 944.822 944.822 4,846 464,385 1.4
INGENIA COMMUNITIES GROUP 2,199.852 2,199.852 10,625 1,018,008 3.1
GOODMAN GROUP 597.337 221.816 8,111 777,192 2.4
VICINITY CENTRES 6,302.094 6,302.094 13,423 1,286,101 3.9
GROWTHPOINT PROPERTIES AUSTRALIA 2,991.532 － － － －
REGION RE LTD 8,722.312 8,722.312 18,927 1,813,435 5.5
NATIONAL STORAGE REIT 7,135.696 7,135.696 17,125 1,640,810 5.0

小 計 口 数 ・ 金 額 34,881.423 28,071.919 82,099 7,865,999 －
銘 柄 数<比 率> 9銘柄<29.4％> 8銘柄<24.1％> － － 24.1

（香港） 千口 千口 千香港・ドル 千円 ％
LINK REIT － 1,856 63,289 1,218,957 3.7

小 計 口 数 ・ 金 額 － 1,856 63,289 1,218,957 －
銘 柄 数<比 率> －銘柄<－％> 1銘柄<3.7％> － － 3.7

（シンガポール） 千口 千口 千シンガポール・ドル 千円 ％
CAPLAND ASCENDAS REIT 1,109.991 － － － －
PARKWAY LIFE REIT 2,517 2,517 9,539 1,065,554 3.3

小 計 口 数 ・ 金 額 3,626.991 2,517 9,539 1,065,554 －
銘 柄 数<比 率> 2銘柄<3.8％> 1銘柄<3.3％> － － 3.3

（ニュージーランド） 千口 千口 千ニュージーランド・ドル 千円 ％
GOODMAN PROPERTY TRUST 10,701.792 10,701.792 22,152 1,936,368 5.9

小 計 口 数 ・ 金 額 10,701.792 10,701.792 22,152 1,936,368 －
銘 柄 数<比 率> 1銘柄<5.9％> 1銘柄<5.9％> － － 5.9
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銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

（イギリス） 千口 千口 千イギリス・ポンド 千円 ％
UNITE GROUP PLC 984.214 318.475 2,691 513,948 1.6
SEGRO PLC 649.531 299.115 2,246 429,008 1.3
ASSURA PLC － 8,958.107 3,610 689,460 2.1
LONDONMETRIC PROPERTY PLC － 3,538.581 6,663 1,272,528 3.9
SHAFTESBURY CAPITAL PLC 3,425.318 4,792.979 6,604 1,261,370 3.9
TRITAX BIG BOX REIT PLC － 4,830.553 6,642 1,268,491 3.9

小 計 口 数 ・ 金 額 5,059.063 22,737.81 28,457 5,434,807 －
銘 柄 数<比 率> 3銘柄<10.3％> 6銘柄<16.6％> － － 16.6

 (ガーンジィ) 千口 千口 千ユーロ 千円 ％
SHURGARD SELF STORAGE LTD － 116.686 4,439 702,392 2.1

小 計 口 数 ・ 金 額 － 116.686 4,439 702,392 －
銘 柄 数<比 率> －銘柄<－％> 1銘柄<2.1％> － － 2.1

 (オランダ) 千口 千口 千ユーロ 千円 ％
VASTNED RETAIL 452.507 452.507 10,520 1,664,388 5.1

小 計 口 数 ・ 金 額 452.507 452.507 10,520 1,664,388 －
銘 柄 数<比 率> 1銘柄<4.1％> 1銘柄<5.1％> － － 5.1

 (ベルギー) 千口 千口 千ユーロ 千円 ％
COFINIMMO SA 34.726 － － － －
WAREHOUSES DE PAUW 690.172 320.887 6,507 1,029,500 3.2
AEDIFICA － 70.212 3,995 632,018 1.9

小 計 口 数 ・ 金 額 724.898 391.099 10,502 1,661,519 －
銘 柄 数<比 率> 2銘柄<9.7％> 2銘柄<5.1％> － － 5.1

 (フランス) 千口 千口 千ユーロ 千円 ％
GECINA SA 32.875 32.875 3,072 486,017 1.5
ICADE 45.296 － － － －
KLEPIERRE 285.887 285.887 8,256 1,306,165 4.0

小 計 口 数 ・ 金 額 364.058 318.762 11,328 1,792,182 －
銘 柄 数<比 率> 3銘柄<5.4％> 2銘柄<5.5％> － － 5.5

 (スペイン) 千口 千口 千ユーロ 千円 ％
INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI SA 174.863 174.863 957 151,456 0.5
MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA － 840.676 8,835 1,397,776 4.3

小 計 口 数 ・ 金 額 174.863 1,015.539 9,792 1,549,233 －
銘 柄 数<比 率> 1銘柄<0.5％> 2銘柄<4.7％> － － 4.7

合 計 口 数 ・ 金 額 72,222.454 71,474.673 － 30,907,503 －
銘 柄 数<比 率> 28銘柄<95.8％> 30銘柄<94.6％> － － 94.6

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）比率は、期末の純資産総額に対する投資信託受益証券、投資証券評価額の比率です。
（注３）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年12月９日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 32,893,898,716円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,549,003,164
投 資 信 託 受 益 証 券(評価額) 8,931,553,677
投 資 証 券(評価額) 21,975,949,798
未 収 入 金 218,053,672
未 収 配 当 金 219,338,405

(Ｂ) 負 債 218,050,989
未 払 金 218,050,989

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 32,675,847,727
元 本 8,719,228,531
次 期 繰 越 損 益 金 23,956,619,196

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 8,719,228,531口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 37,476円

（注１）期首元本額� 9,767,471,616円
追加設定元本額� 7,986,411円
一部解約元本額� 1,056,229,496円

（注２）期末における元本の内訳�
ＤＩＡＭ　ワールド・リート・インカム・オープン（毎月決算コース）

8,077,558,203円
ＤＩＡＭ世界インカム・オープン（毎月決算コース）

124,236,070円
ＤＩＡＭ　ワールドＲＥＩＴアクティブファンド（毎月決算型）

197,609,211円
ＤＩＡＭ世界３資産オープン（毎月決算型）� 86,702,964円
ＤＩＡＭ　ワールドＲＥＩＴアクティブファンド＜ＤＣ年金＞

233,122,083円
期末元本合計� 8,719,228,531円

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 1,496,231,986円

受 取 配 当 金 1,469,413,920
受 取 利 息 26,620,333
そ の 他 収 益 金 225,278
支 払 利 息 △27,545

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 838,589,138
売 買 益 2,659,501,667
売 買 損 △1,820,912,529

(Ｃ) そ の 他 費 用 △12,544,214
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,322,276,910
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 24,600,499,201
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △2,988,470,504
(Ｇ) 追 加 信 託 差 損 益 金 22,313,589
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 23,956,619,196

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 23,956,619,196
（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。
（注３）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

■投資信託財産の構成� 2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 及 び 投 資 証 券 30,907,503 94.6
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 1,768,753 5.4
投 資 信 託 財 産 総 額 32,676,256 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）当期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、31,764,430千円、97.2％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年12月９日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝149.85円、１カナダ・ドル＝105.86円、１オーストラリア・ドル＝95.81円、１香港・ドル＝19.26円、
１シンガポール・ドル＝111.70円、１ニュージーランド・ドル＝87.41円、１イギリス・ポンド＝190.98円、１ユーロ＝158.20円です。

CC_24187866_10_ostOne_DIAMワールドREITAF（DC年金）_インターナショナルリートIOMF（1万口）.indd   27 2025/01/30   17:12:31


